Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ г. № _______

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17 августа 2017 г. № 2516 (в редакции от 31 декабря 2019 года)

проект

В соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 24декабря 2020 года № 31 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Кинель Самарской области от 17.12.2019 г. № 513 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17 декабря 2017 г. № 2516 (в редакции от 31декабря 2019г.), следующие изменения:
1.1.  в Паспорте муниципальной программыстроку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой

	Объем финансирования Программы за счет бюджета городского округа Кинель Самарской области составляет 96302,60тыс. рублей, в том числе:
- в 2018 году – 20701,8 тыс. рублей;
- в 2019 году – 20931,8 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]- в 2020 году – 19904,0тыс. рублей;
- в 2021 году – 17465,0 тыс. рублей;
- в 2022 году – 17300,0 тыс. рублей.

 »
1.2.РазделIVизложить в новой редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.
1.3. Раздел V. изложить в следующей редакции:
«Раздел V.«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»
Система финансового обеспечения реализации мероприятий Программы основывается на принципах и нормах действующего законодательства. Финансирование Программы осуществляется за счёт средств местного бюджета и средств учреждений.
Указанные в Программе объёмы финансирования отдельных мероприятий являются предполагаемыми. Объёмы ассигнований подлежат уточнению, исходя из возможностей местного бюджета на соответствующий финансовый год.
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы:
Объем финансирования Программы за счет бюджета городского округа Кинель Самарской области составляет 96302,60тыс.рублей , в том числе:
- в 2018 году – 20701,8 тыс. рублей;
- в 2019 году – 20931,8тыс. рублей;
- в 2020 году – 19904,0тыс. рублей;
- в 2021 году – 17465,0 тыс. рублей;
- в 2022 году – 17300,0 тыс. рублей.».
2.Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам                    (Жиганова С.Ю.).

Глава городского округа                                                                     В.А.Чихирев

Большаков 61019

                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
                                                                                                                                             городского округа Кинель
                                                                                                                                               Самарской области
от ___________ № __________

«Раздел IV. Перечень программных мероприятий
	п/п
	Наименование мероприятия
	Главныйраспоряди-тель бюджетных средств
	Исполни-тель
	Финансирование
(тыс. руб.)
	Срок исполнения

	Источник финансирования

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	п. 1 Развитие физической культуры и спорта среди всех возрастных и социальных групп населения городского округа Кинель Самарской области

	пп.1.1 Физкультурно-оздоровительная работа среди детей, подростков и учащейся молодежи

	1.1.1
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия среди детей, подростков и учащейся молодежи городского округа Кинель Самарской области.

Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области

	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»
	461,3
	497,1
	356,2
	505,0
	300,0
	Ежегодно

Бюджет
городского
округа Кинель

	ИТОГО

	461,3
	497,1
	356,2
	505,0
	300,0

	пп.1.2 Физкультурно-оздоровительная работа с трудными подростками, входящими в «группу риска»

	1.2.1
	Физкультурно-оздоровительная работа среди подростков «группы риска» городского округа Кинель Самарской области.
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»
	2,5
	14,8
	-

	Ежегодно май

Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	2,5
	14,8
	-

	пп.1.3 Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа среди трудового населения

	1.3.1
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия среди трудового населения городского округа Кинель Самарской области.
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

299,8

293,5

231,5

	Ежегодно

Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	299,8
	293,5
	231,5

	пп.1.4 Физическая культура и спорт среди людей с ограниченными возможностями и людей пожилого возраста

	1.4.1
	Организация и проведение спортивных мероприятий среди людей с ограниченными возможностями и людей пожилого возраста.
	Управление культуры и молодежной политики администра-циигородского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	33,1
	20,6
	6,4

	Ежегодно май
	Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	33,1
	20,6
	6,4

	пп.1.5 Развитие физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства

	1.5.1
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия среди населения п.г.т. Усть-Кинельский, проводимыхУсть-Кинельским территориальным управлением администрации городского округа Кинель Самарской области
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	67,7
	42,5
	74,0

	Ежегодно
	Бюджет городского округа Кинель

	1.5.2
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия среди населения п.г.т. Алексеевка, проводимых Алексеевским территориальным управлением администрации городского округа Кинель Самарской области
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	41,2
	33,1
	60,0

Ежегодно

	Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	108,9
	75,6
	134,0

	пп.1.6 Подготовка спортивного резерва

	1.6.1
	Проведение конкурса на звание лучшего специалиста в области физической культуры и спорта городского округа Кинель Самарской области
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	286,6
	296,0
	287,0

	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	1.6.2
	Аренда ледовой арены для проведения тренировок
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортив-ный центр
«Кинель»
	390,3
	305,6
	352,0

	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	1.6.3
	Премии «Спортивные надежды» за достижения в области физической культуры и спорта гражданам, проживающим на территории г.о. Кинель Самарской области
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области

	Управление культуры и молодежной политики г.о. Кинель Самарской области
	208,3
	___
	___
	___
	___
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	884,2
	601,6
	639,0

	п.2 Внедрение в городском округе Кинель Самарской области Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	2.1
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортив-ный центр
«Кинель»
	29,0
	38,6
	36,0

	В течение года

Бюджет городского округа Кинель

	2.2
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортив-ный центр
«Кинель»

83,6

46,0

-

В течение года

Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	112,6
	84,6
	36,0

	п.3 Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области

	3.1.
	Транспортные услуги для проведения спортивных мероприятий.
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	169,0
	162,0
	44,2

	В течение года

Бюджет городского округа Кинель

	3.2
	Приобретение спортивной экипировки, инвентаря, снаряжения, канцтоваров.
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

612,3

759,0

400,0

	В течение года

Бюджет городского округа Кинель

	3.3
	Сертификация футбольного поля, ворот
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	150,0
	___
	___
	___
	___
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	3.4
	Техническое обеспечение организации и проведения спортивных мероприятий
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	95,3

	180,00

	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	3.5
	Строительство многофункциональной спортивной площадки с резино-полимерным покрытием (северная сторона г. Кинель, ул. Спортивная)
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	Управле-ниеархитекту-ры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
	*
	*
	*
	*
	*
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	3.6
	Проведение проектных работ (рабочий проект) по ФСК на ул. 27 Партсъезда
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	Управле-ниеархитекту-ры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
	*
	*
	*
	*
	*
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	3.7
	Проведение проектных работ (привязка наружных сетей к проекту ФОК в п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель)
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	Управле-ниеархитекту-ры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
	*
	*
	*
	*
	*
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

3.8

	Устройство лыжной трассы                            в п. Елашняги
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	Управле-ниеархитекту-ры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской
области

	313,0

	3.9
	Приобретение видеоэкрана
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	345,0

	По указанию

Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	1026,6
	1234,0
	969,2

	п.4 Популяризация массового спорта и спорта высших достижений

	пп.4.1 Развитие игровых и индивидуальных видов спорта в городском округе Кинель Самарской области

	4.1.1
	Участие команд городского округа Кинель по видам спорта в областных соревнованиях

Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»
	2072,0
	2583,2
	517,7

	Ежегодно январь-октябрь

	Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	2072,0
	2583,2
	517,7

	ВСЕГО п.1 - п.4

	5001,0
	5405,0
	2890,0
	505,0
	300,0

	п.5 Субсидии на выполнение муниципального задания МБУ «Спортивный центр «Кинель» на 2018-2022 г.

	5.1
	Субсидии на выполнение муниципального задания МБУ «Спортивный центр «Кинель»

Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»
	15700,8
	15526,8
	17014,0
	16960,0
	17000,0

Ежегодно
	Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	15700,8
	15526,8
	17014,0
	16960,0
	17000,0

	ВСЕГО

	20701,8
	20931,8
	19904,0
	17465,0
	17300,0

	В ТОМ ЧИСЛЕ:
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области

	20701,8
	20618,8
	19904,0
	17465,0
	17300,0

*Бюджетные обязательства будут определены отдельным нормативно-правовым актом..

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17 августа 2017 г. № 2516(в редакции от 31 декабря 2019г.)»

Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	С.Ю. Жиганова

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	С.Р. Рысаева

	Руководитель управления финансов администрации

	А.В. Москаленко